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NOU 2023:20 Tegnspråk for livet. Forslag til en helhetlig politikk for 
norsk tegnspråk - høring  
Kultur- og likestillingsdepartementet sender med dette NOU 2023:20 Tegnspråk for livet. 
Forslag til en helhetlig politikk for norsk tegnspråk på høring. Høringsfristen er 15. januar 
2024.  
 
Tegnspråkutvalget ble oppnevnt ved Kongelig resolusjon 13. august 2021. Utvalgets 
utredning ble overlevert til kultur- og likestillingsministeren 13. juni 2023.  
 
Utredningen kan leses her: NOU 2023: 20 - regjeringen.no. 
 
Tegnspråkutvalget har hatt i mandat å utrede hvordan tilgangen til norsk tegnspråk kan økes 
i relevante sektorer. Mandatet utgår fra språkloven, som gir status til norsk tegnspråk som 
nasjonalt tegnspråk. Språkloven pålegger også offentlige organer å fremme og verne norsk 
tegnspråk. 
 
Utvalget har gjennomgått hvordan ulike regelverk som gir rettigheter til tegnspråkbrukere, blir 
etterlevd. Det har også sett på hvordan ordninger og tiltak som omfatter norsk tegnspråk, 
fungerer. Kunnskapsgrunnlag, vurderinger og tiltak er i utredningen særlig konsentrert om 
kunnskaps- og opplæringssektoren, helse- og omsorgssektoren og kultur- og 
likestillingssektoren. Utvalget har gitt et riss og en forståelse av situasjonen for norsk 
tegnspråk i historisk perspektiv. I tillegg har utvalget vurdert hvilke faktorer som påvirker 
bruken av norsk tegnspråk i dag (vitalitetsvurdering).   
 
Kultur- og likestillingsdepartementet ber høringsinstansene forelegge utredningen for 
underliggende virksomheter, organisasjoner og foreninger innenfor eget ansvarsområde som 
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https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2023-20/id2984187/?ch=1


 

 

Side 2 
 

ikke er oppført på listen over høringsinstanser. Departementet ber kommuner og 
fylkeskommuner forelegge utredningen for barnehager, skoler og PP-tjenesten. 
Privatpersoner kan også kan levere høringssvar.  
 
Høringen er lagt ut på www.regjeringen.no/2991466. Benytt den digitale løsningen for å avgi 
høringsuttalelse ved å klikke på "Send inn høringssvar". Høringsuttalelser er offentlige etter 
offentlighetsloven og vil bli publisert på våre nettsider. 
 
Kultur- og likestillingsdepartementet ber om at høringsinstansene så langt det er mulig 
knytter innspillene til kapitlene i utredningen. 
 
Med hilsen 
 
 
Steinar Lien (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Ellen Knutsen 
avdelingsdirektør 
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